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Islam och självmord

Fråga

Jag har en kusin (min morbrors/mormors dotter) som dog, och det verkar
mest troligt att hon tog sitt eget liv. Vad är den islamiska synen på den
som begår självmord? Vad är hans ställning inför sin Herre? Vad kan
hennes föräldrar göra för att minska hennes straff?

Sammanfattning av svaret

Självmord är en allvarlig synd inom islam. Profeten Muhammed uppgav att
den som begår självmord kommer att straffas med det han använde för
att döda sig själv. Självmord är inte otro (kufr) som placerar en person
utanför islams gränser, som vissa tror. Det är snarare en allvarlig synd
som är föremål för Allahs vilja på Uppståndelsens dag: om Han vill, förlåter
Han det, och om Han vill, straffar Han för det. Profeten avstod från att
förrätta begravningsbönen för den som begått självmord, som ett straff
och för att avskräcka andra. Men han tillät folk att förrätta
begravningsbönen för honom.

Svar

Självmordets allvar inom islam

Självmord är en stor synd inom islam. Profeten (frid vare med honom)
uppgav att den som begår självmord kommer att straffas med något
liknande det han använde för att döda sig själv.

Abu Hurayrah (må Allah vara nöjd med honom) berättade att Profeten
sade: ”Den som kastar sig från ett berg och dödar sig kommer att befinna
sig i helvetets eld, kastande sig däri för evigt. Den som tar gift och dödar
sig, hans gift kommer att vara i hans hand och han kommer att sippa det i
helvetets eld för evigt. Den som dödar sig med ett järnstycke, det
järnstycket kommer att vara i hans hand och han kommer att sticka sig i
magen med det i helvetets eld, för evigt.” (Al-Bukhari, 5442; Muslim, 109)

Det berättades från Thabit ibn Ad-Dahhak att Allahs Sändebud sade: ”Den
som dödar sig med något i denna värld kommer att straffas med det på
Uppståndelsens dag.” (Al-Bukhari, 5700; Muslim, 110)

Det berättades att Jundub ibn Abdullah sade: Allahs Sändebud sade:
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”Bland dem som kom före er fanns det en man som var sårad och han fick
panik, tog en kniv och skar sin hand med den, och blodet slutade inte
flöda förrän han dog. Allah sade: ’Min tjänare skyndade sig att orsaka sin
egen död; jag har förbjudit paradiset för honom.'” (Al-Bukhari, 3276;
Muslim, 113)

Kan man förrätta begravningsbönen för den som begått självmord?

Profeten avstod från att förrätta begravningsbönen för den som begått
självmord, som ett straff och för att avskräcka andra från att göra
detsamma. Men han gav folket tillåtelse att förrätta begravningsbönen för
honom. Det är därför Sunnah för lärda och fromma att inte förrätta
begravningsbönen för den som begått självmord, i enlighet med Profetens
exempel.

Det berättades att Jabir ibn Samurah sade: En man som hade dödat sig
med en bred pilspets fördes till Profeten och han förrättade inte
begravningsbönen för honom. (Muslim, 978)

Detta hadith är ett bevis för dem som anser att begravningsbönen inte bör
förrättas för den som tagit sitt eget liv på grund av sin synd. Detta är
åsikten hos Omar ibn Abd Al-Aziz och Al-Awzai. Men Al-Hasan, An-Nakhai,
Qatadah, Malik, Abu Hanifah, Ash-Shafii och majoriteten av lärda ansåg att
begravningsbönen bör förrättas för honom. De besvarade detta hadith
med att påpeka att Profeten inte förrättade begravningsbönen för honom
för att avskräcka folk från att göra något liknande, men att hans
följeslagare förrättade begravningsbönen för honom. (Sharh Muslim, 7/47)

Är självmord otro (kufr)?

Detta betyder inte – om det är bevisat att din kusin begick självmord – att
du inte ska be om nåd och förlåtelse för henne. Tvärtom måste du göra
det, eftersom hon behöver det. Självmord är inte otro som placerar en
person utanför islams gränser, som vissa tror. Det är snarare en stor synd
som är föremål för Allahs vilja på Uppståndelsens dag: om Han vill, förlåter
Han det, och om Han vill, straffar Han för det. Försumma därför inte att be
(dua) för henne och var uppriktig i det; kanske kan det vara ett medel för
Allahs förlåtelse av henne.

Och Allah vet bäst.
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